
0 7 静 市 市 第 37 号  

令和７年４月 24 日  

 

 公益社団法人 全日本不動産協会 

 静岡県本部 中部支部各会員 様 

 

静 岡 市 長 難 波 喬 司  

（市民局市民自治推進課）  

 

 

自治会・町内会加入促進への協力について（依頼） 

 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本市行政の推進に格別な御理解と御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

さて、地域の安全、安心や住みよい豊かなまちづくりを推進するためには、その

地域に住む市民の皆様が積極的に自治会・町内会活動に参加することが望まれま

す。 

地域の活性化により本市が発展していく上で、自治会・町内会は欠かせない存在

であり、本市といたしましても加入の促進に努めているところです。 

自治会・町内会への加入は任意であり、決して強制するものではありませんが、

地域に住む市民の皆様が積極的に自治会・町内会活動に参加することの意義を御理

解いただくとともに、集合住宅などの自治会・町内会未加入の入居者の方々や、オ

ーナー・大家の皆様に対する加入の呼び掛けに御協力を賜りますようお願い申し上

げます。 

なお、呼び掛けにあたって使用いただけるよう、自治会・町内会に関するしおり

や疑問点にお応えするためのＦＡＱ（本紙裏面）等を用意いたしましたので御活用

ください。また、しおり等の追加配付の要望がございましたら、下記連絡先までお

申し付けください。 

 

 

【連絡先】 静岡市市民局市民自治推進課 

自治活動支援係 山田 電話 054-221-1265 

静岡市自治会連合会事務局 

榊、渥美       電話 054-221-1568 


